[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия

города Азова Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2018                                                                                                          № 88-2
г. Азов

О предложении по выделению специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории одномандатного избирательного округа № 20 Азовский избирательный округ при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области шестого созыва
Руководствуясь частью 3 статьи 43 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области», постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 31.05.2018 № 39-3 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного Собрания Ростовской области шестого созыва на территориальные избирательные комиссии»,

Территориальная избирательная комиссия города Азова Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Направить в администрацию города Азова  предложение о выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории одномандатного избирательного округа № 20 Азовский  избирательный округ при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области шестого созыва согласно перечню (приложение 1).
2.
Направить в администрацию Азовского района  предложение о выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории одномандатного избирательного округа № 20 Азовский  избирательный округ при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области шестого созыва согласно перечню (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на сайтах Территориальной избирательной комиссии города Азова, Окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 20  Азовский избирательный округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  на председателя Территориальной избирательной комиссии города Азова  В.В. Михайлова.
Председатель комиссии
                                                            В.В. Михайлов
Секретарь комиссии

Т.П. Михалева

Приложение 1
к постановлению

Территориальной избирательной

комиссии  города Азова
от 24.07.2018  № 88-2
ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

на территории одномандатного избирательного округа № 20
Азовский избирательный округ
город Азов
№ 1 (Центр - Государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования Ростовской области профессиональное училище № 45, проезд Литейный, 9/22) – информационный стенд по Кагальницкому шоссе, остановка ПУ-45;

№ 2 (Центр - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3  г. Азова, ул. Севастопольская, 113) - информационный стенд по пер. Некрасова – ул. Севастопольская;

№ 3 (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 г. Азова, ул. Макаровского, 37) - информационный стенд ул. Макаровского, 37;

№ 4 (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 г. Азова, ул. Куйбышева, 63/30) - информационный стенд ул. Куйбышева 63/30;

№ 5 (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение детский сад № 2 г. Азова, ул. Андреевская, 102) – информационный стенд ул. Андреевская, 102;

№ 6 (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение детский сад № 2 г. Азова, ул. Андреевская, 102) - информационный стенд ул. Андреевская, 102;

№ 7 (Центр - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 г. Азова, ул. Григория Мирошниченко, 48) - информационный стенд ул. Кирова – пер. Урицкого;

№ 8 (Центр - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Азова, ул. Хутор Задонье, 35) – фасад магазина по ул. Хутор Задонье;

№ 9 (Центр - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 14 г. Азова, пер. Черноморский, 77) – информационный стенд пер. Черноморский - средняя общеобразовательная школа № 14;

№
10 (Центр - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 14 г. Азова, пер. Черноморский, 77) – информационный стенд пер. Черноморский, 77 – ул. Макаровского, 100;

№ 11 (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 19 г. Азова, ул. Макаровского, 35) - информационный стенд ул. Макаровского, 33-А;

№ 12 (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 г. Азова, ул. Макаровского, 29В) – информационный стенд ул. Макаровского, 29-Б;

№ 13 (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 г. Азова, ул. Макаровского, 31А) - информационный стенд ул. Макаровского, 33-А;

№ 14 (Центр - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Азов, ул. Мира, 2) - информационный стенд ул. Мира – ул. Чехова;

№ 15 (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29 г. Азова, ул. Васильева, 85/87) -  информационный стенд ул. Васильева, 85/87;

№ 16 (Центр - здание МП «Родничок», ул. Измайлова, 71) – информационный стенд ул. Измайлова – пер. Пирогова;

№ 17 (Центр – Центральная библиотека им. Н. Крупской, Петровский бульвар, 20) – информационный стенд Петровский бульвар, 20;

№ 18 (Центр - Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств имени С.С. Прокофьева» г. Азова, ул. Ленинградская, 39) -  информационный стенд ул. Ленинградская, 39;

№ 19 (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 г. Азова, ул. Ленинградская, 47) информационный стенд  ул. Ленинградская – пер. Социалистический;

№ 20 (Центр - отдел  ЗАГС администрации г. Азова, ул. Мира, 19/31) – информационный стенд  ул. Мира, 35-А;

№ 21  (Центр - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом Детского творчества г. Азова, ул. Дзержинского, 14) – информационный стенд ул. Дзержинского, 14;

№ 22 (Центр - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 г. Азова, пер. Социалистический, 25) – информационный стенд ул. Московская, 32;

№
23  (Центр - Государственное Казенное учреждение Ростовской области специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VII вида №7 г. Азова, пер. Красноармейский, 63) – информационный стенд ул. Московская, 41;

№ 24 (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 г. Азова Ростовской области, ул. Толстого, 99) - информационный стенд ул. Ленина, 58/79 (автобусная остановка);

№ 25  (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 г. Азова, ул. Пушкина, 29) - информационный стенд  ул. Мира, 35-А;
№ 26  Центр - Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Ростовской области  «Азовский гуманитарно-технического колледж», ул. Мира, 41) – информационный стенд  ул. Мира, 41 – пер. Красноармейский;
№ 27  (Центр - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. Азова, ул. Московская, 118) –  информационный стенд ул. Московская 104/116;
№ 28 (Центр – Филиал государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российский государственный социальный университет» в г. Азов Ростовской области ул. Ленина, д.107) –информационный стенд ул. Ленина, 107;
№ 29  (Центр - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 г. Азова, пер. Красноармейский, 90) – информационный стенд ул. Мира, 41 – пер. Красноармейский;

№ 30  (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 г. Азова, ул. Кондаурова, 23) – информационный стенд  ул. Кондаурова – пер. Коллонтаевский;

№ 31 (Центр - Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Ростовской области «Центр социальной помощи семье и детям – Дом семьи г. Азова», пр. Зои Космодемьянской, 90А) – информационный стенд пр. Зои Космодемьянской, 99;

№ 32  (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 18 г. Азова, ул. Кондаурова, 32) – информационный стенд  ул. Кондаурова, 36;

№ 33  Центр – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 13 г. Азова, пер. Осипенко, 58) - информационный стенд  ул. Кондаурова, 53 (автобусная остановка);

№ 34 (Центр – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 13 г. Азова, пер. Осипенко, 58) - информационный стенд  ул. Кондаурова, 53 (автобусная остановка);

№ 35 (Центр - Административное здание ГУП РО «Азовское ДРСУ», ул. Пушкина, 110) – информационный стенд пер. Маяковского (остановка «Магнит»);

№ 36 (Центр - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 г. Азова, ул. Московская, 141) – информационный стенд ул. Московская - средняя общеобразовательная школа № 9;

№ 37 (Центр - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. Азова, ул. Московская, 118) – информационный стенд ул. Московская 104/116;

№ 38  (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 г. Азова, ул. Красногоровская, 4) –  информационный стенд пер. Маяковского – ул. Красногоровская;
№ 39  (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 8 г. Азова, ул. Красногоровская, 16) – информационный стенд пер. Маяковского – ул. Красногоровская;

№ 40 (Центр - Управление  социальной защиты населения г. Азова, ул. Первомайская,  94) - информационный стенд ул. Московская, 237;

№ 41 (Центр - Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Азовская городская централизованная библиотечная система» библиотека им. А. Штанько, ул. Московская, 292) - информационный стенд ул. Московская, 292;

№ 42 (Центр - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 г. Азова, пер. Ст. Разина, 3А) информационный стенд ул. Московская (остановка «Сквер «Восток»);

№ 43  (Центр – МБУЗ «Центральная районная больница» Азовского района, ул. Ленина, 266) - информационный стенд ул. Ленина, 266 (районная больница);

№
44 (Центр - Учебно-производственные мастерские Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Ростовской области  «Азовский гуманитарно-технический колледж», ул. Победы,  6) – информационный стенд ул. Победы, 4;

№ 45  (Центр - Государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования Ростовской области Азовское казачье кадетское профессиональное училище, пер. Соловьиный, 9) – витражные плоскости стены остановочного комплекса «АККПУ».

Приложение 2

к постановлению

Территориальной избирательной

комиссии  города Азова

от 24.07.2018  № 88-2

ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

на территории одномандатного избирательного округа № 20

Азовский избирательный округ

Азовский район
	№

п/п
	Номер

участка
	Список специальных мест для размещения печатных

предвыборных агитационных материалов

	Александровское сельское поселение:

	1.
	46
	с. Александровка
	- информационный стенд у здания администрации с/п;

	2.
	47
	с. Александровка
	- в здании магазина ИП Бельман по пер. Ейский;

	3.
	48
	с. Александровка
	- в здании магазина ИП Щербаков по ул.Ворошилова;

	4.
	49
	с. Александровка
	- здание клуба ООО «Калина» по ул. Калинина;

	5.
	50
	х. Нижняя Козинка
	- информационный стенд на автобусной остановке х.Нижняя Козинка;

	6.
	51
	х. Христичево
	- здание магазина ИП Степовой А.Н.; по пер.Почтовый

	х. Красная Поляна
	- здание магазина ИП Бобнев по ул. Мира;

	7.
	52
	п. Ленинский лесхоз
	- здание клуба п. Ленинский лесхоз на площади Домашевского.

	Елизаветинское сельское поселение:

	8.
	53
	ст. Елизаветинская
	- здание бывшее администрации Елизаветинского с/п; ст.Елизаветинская  пер. Мира 12А;

	9.
	54
	х. Обуховка
	- стенд объявлений у здания магазинов ул. Аханова;

	10.
	55
	х. Дугино
	- стенд объявлений у автобусной остановки;

	11.
	56
	х. Колузаево
	- стенд объявлений у автобусных остановок.

	Елизаветовское сельское поселение:

	12.
	57
	с. Елизаветовка
	- здание магазина Дзержинского сельпо;

	- здание магазина ИП Теймуров И.А.

	- информационный стенд у здания библиотеки, ул.Дзержинского, 50;

	- здание магазина ИП Кирсанов В.В.

	- здание бригады №3, ул. Дзержинского, 104;

	- здание магазина ИП Мартикян Е.А.

	13.
	58
	п. Южный
	- стенд объявлений у здания магазина Дзержинского сельпо

- здание магазина ИП Еременко А.И.

	Задонское сельское поселение:

	14.
	59
	с. Васильево-Петровское
	- здание магазина ИП Чорного Е.Я.;

- здание магазина ИП Папехин Г.В.

	15.
	60
	х. Еремеевка
	- стенд, ул. Ворошилова (детская площадка);

	16.
	61
	х. Песчаный
	- здание магазина ИП Клокова О.В.;

	17.
	62
	х. Победа
	- здание магазина И.П. Канюк А.Б.;

- здание магазина ИП Крайнюкова Г.П.

	18.
	63
	х.Задонский
	- здание магазина ИП Притула В.А.;

- здание магазина ИП Андреасян Р.Г.;

- здание магазина ИП Гапич Е.В.;

- стенд ул. Ленина (детская площадка).

	19.
	64
	с. Новотроицкое
	- здание магазина ИП Папехин Г.В.;

- стенд ул. Ленина (парк);

	20.
	65
	п. Каяльский
	- здание магазина ИП Гребенюк Н.П.;

	21.
	66
	п. Васильево-Петровский
	- здание магазина ИП Канюк А.Б.;

	22.
	67
	х. Левобережный
	- здание магазина ИП Арлашкина Е.Ю.;

	23.
	68
	х. Ельбузд
	- здание магазина ИП Цуркан В.М.;

	24.
	69
	х. Степнянский
	- здание магазина ИП Гребенюк Н.П.

	Кагальницкое сельское поселение:

	25.
	70
	с. Кагальник
	- здание магазина  ул. Тельмана;

- доска объявлений возле остановки по трассе Азов -Кагальник (ул. Пролетарская/ул. Кирова)

	26.
	71
	с. Кагальник
	- доска объявлений возле остановки по трассе Азов -Кагальник (ул. Пролетарская/ ул. Ленина)

- возле здания ДК с. Кагальник по ул. Советской

	27.
	72
	с. Кагальник
	- доска объявлений у рынка, ул. Советская;

- возле здания школы по ул. Ленина

	28.
	73
	с. Кагальник
	- здание почтового отделения, ул. Советская;

- возле магазина по ул.Свободы (остановка,

ИП Колесник)

	29.
	74
	х. Донской
	- здание магазина;

	30.
	75
	х. Узяк
	- доска объявлений у здания МБОУ  НОШ;

	31.
	76
	п. Зеленый
	- возле здания Дома Культуры п.Зеленый

	Калиновское сельское поселение:

	32.
	77
	п. Новомирский
	- информационный стенд у остановки п.Новомирский;

- Административное здание конторы 2-го отделения

ООО Агрокомплекс «Ростовский»;

	33.
	78
	х. Гусарева Балка
	- информационный стенд администрации Калиновского сельского поселения;

- информационный стенд у остановки х.Гусарева Балка

	п. Мечетный
	- информационный стенд по ул. Молодежная, 8;

	х. Бирючий
	- информационный стенд по ул. Музейная, 49-б;

	34.
	79
	п. Солнечный
	- информационный стенд возле магазина, ул. Школьная 6, кв.4;

- информационный стенд возле остановки п.Солнечный

	35.
	80
	х. Бурхановка
	- витрина здания магазина, ул. Октябрьская д. 101;

- информационный стенд возле остановки х.Бурхановка

	36.
	81
	х. Калиновка

п. Новый
	- информационный стенд возле магазина по ул.Октябрьская, 37.

	- информационный стенд возле остановки п.Новый

	Круглянское сельское поселение:

	38.
	83
	с. Круглое:
	- доска объявлений у магазина «Волна», по ул. Мира,

д. 95-а;

- информационный стенд у здания администрации сельского поселения, ул. Мира, 64 «г»;

- информационный стенд ДК, ул. Мира, 79.

	39.
	84
	с. Стефанидинодар
	- доска объявлений у магазина «Молодежный»

пер. Калинина, д. 1-а.

- доска объявлений у магазина «Ольга», ул. Мира,2 «а»

	Кугейское сельское поселение:

	40.
	85
	с. Кугей
	- здания двух магазинов «Нидж», «21 век»,

 - информационный стенд около магазина «Лондон» по ул.Ленина,

- информационный стенд у здания администрации Кугейского сельского поселения ул.Октябрьская 35.

- Доска объявлений около МДОУ «Петушок» с.Кугей

	41.
	86
	х. Полтава-1
	- в здании бригады отд. №3 СПК «Победа»;

- в здании магазина ИП «Дахнов»,

- в здании магазина ИП «Варанкина»

- в здании почты.

	42.
	87
	х. Полтава -2
	- в здании магазина ИП Прокопенко М.И.

- в здании ФАП.

	43.
	88
	х. Харьковский
	- здание ДК х. Харьковский;

- в здании магазина «Россия».

	44.
	89
	п. Новополтавский
	- в здании ДК пос.Новополтавский

- в здании магазина ИП «Дахнов» по ул.Октябрьская,

- в здании ФАП;

- в здании конторы ЗАО «Азовское»;

	п. Чепрасовский
	- здание магазина Кугейского сельпо пос.Чепрасовский;

	х. Метелев
	- здание конторы отделения № 2 ЗАО «Азовское».

	Маргаритовское сельское поселение:

	51.
	96
	с.Маргаритово
	- здание конторы ООО «СХА Маргаритовская»;

- здание СДК с. Маргаритово

	52.
	97
	х. Чумбур-Коса
	- здание конторы ООО рыболовецкого хозяйства «Рыбак Приазовья»;

- здание ФАП х. Чумбур-Коса.

	53.
	98
	п. Приморский
	- здание конторы ООО «СХА Маргаритовская»;

- здание ФАПа п. Приморский.

	54.
	99
	с.Порт-Катон
	- здание конторы ООО рыболовецкого хозяйства «Социалистический путь»;

- здание МОУ Порт-Катоновской школы.

	55.
	100
	с. Новомаргаритово
	- здание конторы отделения № 2 ООО СХА «Маргаритовская»;

- здание ДК;

	Новоалександровское сельское поселение:

	56.
	101
	х. Новоалександровка
	- здание магазина ул. Ленина, 65-В.

	57.
	102
	с. Высочино
	- здание магазина ул. М.Горького, 35.

	58.
	103
	с. Платоно-Петровка
	- торговый ларек пер. Островского 1-А.

	59.
	104
	х. Павловка
	- здание магазина ул. Азовская, 33.

	Отрадовское сельское поселение:

	62.
	107
	с. Отрадовка
	- здание магазина ИП Прокопченко ул. Курышко, 25-а

	63.
	108
	с. Сов-Дар
	- здание магазина ИП Прокопченко пер. Центральный

	64.
	109
	с. Орловка
	- доска объявлений у здания правления СХА «Рассвет»;

- здание библиотеки ул. Победы.

	65.
	110
	х. Григорьевка
	- молокоприемный пункт по пер. Рабочему

	Пешковское сельское поселение:

	66.
	111

	с. Пешково
	- здания магазинов Пешковского сельпо,

- здание магазина «Стройсам»,

- здание магазина «Строитель»,

-здание магазина ООО «Ойл-Сервис»

-продовольственный павильон ул. Луначарского 61-А,

- здание магазина «Продукты» ул. К-Маркса, 36-А

	67
	112

	68.
	113
	 с. Головатовка
	- здание ДК;

- здание магазинов Пешковского сельпо,

- здание магазина по ул. Буденного 100Б.

	69.
	114
	с. Займо-Обрыв
	- здание магазина «Продукты» ул. Морская, 104;

-здание магазина «Натали»,

-здание магазина ИП Куренной,

- здание ДК.

	70
	115
	х. Береговой
	- здание магазина ИП Куренной;

	Рогожкинское сельское поселение:

	71.
	116
	х. Рогожкино
	- здание магазина ИП Ковалева Т.Н.

- информационный щит (около здания администрации Рогожкинского сельского поселения).

	Самарское сельское поселение:

	72.
	117
	с. Самарское
	- здание магазина «Теремок» ИП Ливада С.А.

	73.
	118
	с. Самарское
	- доска объявлений у торгового павильона «Флорена».

	74.
	119
	с. Самарское
	- здание мегазина «Восход» ИП Адаменко В.П.

	75.
	120
	с. Самарское
	- здание универмага Самарского ПО.

	76.
	121
	с. Самарское
	- здание магазина ИП Дорохин И.И.

	77.
	122
	с. Новониколаевка
	- ДК с. Новониколаевка.

	78.
	123
	х. Кочеванчик
	- здание магазина ИП Батыгина Е.А.

	79.
	124
	п. Суходольск
	- здание магазина ИП Богер Н.В.

	Семибалковское сельское поселение:

	80.
	125
	с. Семибалки
	- доска объявлений у здания администрации с/п

	81.
	126
	х. Павло-Очаково
	- доска объявлений возле здания магазина ИП Севостьяновой Л.К.